Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas

Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

Al Periodo : Primer Trimestre 2015

(Informacidn en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

FONE GASTO DE OPERACION

FONE GASTO CORRIENTE

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL ESTATAL (FISE) 2015

FONDO DE APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL PARA MUNICIPIOS (FISMUN)

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

FAM ASISTENCIA SOCIAL 2015

FASP 2015

FAFEF 2014

PROGRAMA FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
2014

PROGRAMAS FONDO DE CULTURA 2014

FONDO DE PAVIMENTACION Y DESARROLLO MUNICIPAL
2015

INCENTIVOS A PROBLEMAS ESPECIFICOS DE
COMERCIALIZACION DE MAIZ Y SORGO DEL CICLO
AGRICOLA OTONO INVIERNO 2013/2014 EJERCICIO 2015

CONTINGENCIAS ECONOMICAS 2015 -1

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

OBRAS Y ACCIONES QUE BENEFICIEN PREFERENTEMENTE A LA

POBLACION DE LOS MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES Y
LOCALIDADES QUE PRESENTEN MAYORES NIVELES DE REZAGO SOCIAL Y

APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS

FORTALEMCIMIENTO PARA LOS MUNICIPIOS

ASISTENCIA SOCIAL EN EL ESTADO

GASTO Y OBRA PARA LA SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA'Y EQUIPAMIENTO

INFRAESTRUCTURA ARTISTICAY CULTURAL

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

INCENTIVOS DE COMERCIALIZACION AGRICOLAS EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

Ejercicio

Devengado

49,657,321.81

0.00

0.00

201,949,239.00

429,414,642.00

46,999,992.99

365,000.00

182,393,379.01

0.00

0.00

55,271,942.07

0.00

200,000,000.00

Pagado

43,958,528.35

0.00

0.00

201,949,239.00

429,414,642.00

46,999,992.99

0.00

145,580,000.00

0.00

0.00

54,970,643.67

0.00

200,000,000.00

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




- Gobierno del Estado de Tamaulipas
Tamau I I paS Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

GOBIERNO DEL ESTADO Al Periodo : Primer Trimestre 2015

(Informacidn en Pesos)

Ejercicio
Programa o Fondo Destino de los Recursos Reintegro
Devengado Pagado

Izl\(/)IlPIS.EMENTACION DE LA REFORMA DE JUSTICIA PENAL SERVICIOS PARA LA SECRETARIA GRAL DE GOB 0.00 0.00 0.00
g(?lNSCENTRADORA DE RECURSOS FEDERALES SUBSEMUN SEGURIDAD EN EL ESTADO 59,753,701.50 59,753,701.50 0.00
SUBSEMUN 2015 SEGURIDAD EN EL ESTADO 0.00 0.00 0.00
(F;’\;SE) DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTADO 636,979,750.18 636,979,750.18 0.00
FONDO DE APORTACION PARA LA EDUCACION

. Educacion Tecnolégica 40,501,059.00 40,501,059.00 0.00
TECNOLOGICA Y DE ADULTOS ( FAETA-CONALEP)
FONDO I?E APORTACION PARA LA EDUCACION Educacion de Adultos 17,009,969.00 17,009,969.00 0.00
TECNOLOGICA Y DE ADULTOS ( FAETA-ITEA)
INSTITUTO TAMAULIPECO DE CAPACITACION PARA EL EDUCACION 28,499,200.23 28,499,200.23 0.00
EMPLEO (ITACE)
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS EDUCACION 70,509,943.95 70,509,943.95 0.00
(COBAT)
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS (UAT) EDUCACION 557,896,500.00 557,896,500.00 0.00
FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE OBRA PUBLICA EN EL ESTADO 5,082,446.87 0.00 0.00
MATAMOROS (PUENTE VIEJO)
FAM ASISTENCIA SOCIAL 2015 ASISTENCIA SOCIAL EN EL ESTADO 46,999,992.99 46,999,992.99 0.00

PROGRAMA DE CAPACITACION ACADEMICA DE

ESTUDIANTES Y PROFESORES DE ESCUELAS NORMALES SERVICIOS DE EDUCACION EN EL ESTADO 12,487,102.00 12,487,102.00 0.00
PUBLICAS (SEP-CRETAM)

PROGRAMA DE PROYECTOS FEDERALES DE PROTECCION

CONTRA RIESGOS SANITARIOS Y FORTALECIMIENTO DE LA |SALUD PUBLICA 10,120,380.00 10,120,380.00 0.00
RED NACIONAL DE LABORATORIO (COFEPRIS) 2015
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PROGRAMA DE PROVISIONES PARA LA ARMONIZACION
CONTABLE 2015

SEGURO POPULAR

FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (AFASPE)

PROSPERA 2015

PROGRAMA SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2015

ARMONIZACION CONTABLE

SALUD PUBLICA

SALUD PUBLICA

SALUD PUBLICA

SALUD PUBLICA

Ejercicio

Devengado

1,832,000.00

278,901,938.34

13,163,041.90

53,218,316.00

6,658,848.89

Pagado

0.00

278,901,938.84

13,163,041.90

53,218,316.00

6,658,848.89

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




